
Smlouva o dílo 
uzavřená dle Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

evidenční číslo smlouvy objednatele: …………………. 

evidenční číslo smlouvy zhotovitele: 3029/2018 

 

 

1.  Smluvní strany: 

 

1.1  Objednatel: Město Rychnov nad Kněžnou 

 Zastoupený: Ing. Janem Skořepou, starostou města 

 Sídlo: Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136 

 Bank. spojení: ČS spořitelna Rychnov nad Kněžnou 

 Č. účtu: 27-1240286399/0800  

 IČ: 00275,336 

 DIČ:   

           dále jen objednatel na straně jedné 

 

 

 

1.2  Zhotovitel: STRIX Inženýring, spol. s.r.o. 

 Zastoupený: xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 

x  Sídlo: 28. října 1081/19, 430 01 Chomutov 

  Bank. spojení: xxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

x  IČ: 25435396 

 DIČ: CZ25435396 

            dále jen zhotovitel na straně druhé  

 

 

2.  Předmět díla: 

 

2.1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek dohodnutých touto smlouvou na svůj náklad a 

vlastní nebezpečí zpracovat projektovou dokumentaci na akci „Sanace skalního 

svahu podél silnice II/318 v Rychnově nad Kněžnou“, provést řádně a včas výkony 

nezbytné pro zajištění předmětu díla uvedeného v tomto článku a objednatel se zavazuje 

za podmínek daných touto smlouvou předmět smlouvy odebrat a zhotoviteli uhradit. 

Rozsah díla je specifikován v cenové nabídce ze dne 20.09.2018, která se považuje za 

nedílnou součást smlouvy.  

 

2.2. Předmětem je zpracování projektové dokumentace jako podkladu pro budoucí 

provedení sanačních prací na dotčeném skalním svahu.  

 



2.3. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že 

jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 

díla, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení 

díla nezbytné. 

 

 

 

3.  Cena díla: 

 

3.1. Cena díla se sjednává na základě částky uvedené v cenové nabídce ze dne 20.09.2018 

jako cena pevná po celou dobu provádění díla ve výši: 

cena bez DPH     198.800,- Kč 

21% DPH       41.748,- Kč 

celková cena vč. DPH   240.548,- Kč 

 

 

 

4.  Platební podmínky a smluvní pokuty: 

 

4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu řádně provedeného díla na základě 

daňových dokladů (faktur). Úhrada za plnění předmětu díla bude prováděna v české 

měně. Splatnost faktury je 14 dnů od doručení. 

 

4.2 Dílo nebo jeho samostatně předávaná část bude splněno jeho předáním a převzetím 

odpovědným zástupcem objednatele. O převzetí bude vypracován předávací protokol, 

který podepíší obě smluvní strany. V protokolu o předání a převzetí díla musí být 

uvedeny případné nedodělky plnění a dohodnuty lhůty pro jejich odstranění, prohlášení 

objednatele, zda plnění přebírá či nikoli. 

 

4.3 V případě zjištěných drobných vad a nedodělků, které však nebrání užívání díla, si 

objednatel vyhrazuje právo pozastávky ve výši 10% z  hodnoty fakturované částky. 

Pozastávka částky se uvolní po jejich odstranění nejpozději do 7 dnů od bezchybného 

předání. 

 

4.4 Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které z jeho viny vzniknou při realizaci stavby 

v důsledku vad předmětu díla podle této smlouvy objednateli nebo třetím osobám a nese 

náklady na jejich odstranění. 

 

4.5 Záruční doba je 60 měsíců od řádného předání díla. Záruční doba se prodlužuje o dobu, 

která uplyne od uplatnění řádné reklamace do doby odstranění reklamovaných závad. 

 



4.6 Vady díla zjištěné během záruční doby dle této smlouvy budou odstraněny zhotovitelem 

ve lhůtě podle této smlouvy nebo v termínu písemně dohodnutém se zástupcem 

objednatele. 

 

4.7 Zhotovitel se zavazuje, že vady v záruční době odstraní nejpozději do 5 pracovních dnů 

ode dne převzetí písemné reklamace (za písemnou formu se v tomto případě považuje 

zaslání rovněž faxem nebo e-mailem). 

 

4.8 Zhotovitel je povinen v případě záporného vyjádření dotčeného orgánu státní správy k 

projektové dokumentaci tuto vadu opravit příp. změnit projektovou dokumentaci 

nejdéle do 5-ti pracovních dnů od zjištění této vady a neprodleně odevzdat tuto změnu k 

novému posouzení a vyjádření. 

 

4.9 Dojde-li k  nedodržení termínu dokončení díla ze strany zhotovitele, uhradí zhotovitel 

objednateli penále ve výši 1 000,- Kč za každý den prodlení. 

 

4.10 Dojde-li k  prodlení objednatele s úhradou vyfakturované ceny, uhradí objednatel 

zhotoviteli penále ve výši 0,5% z ceny předmětu díla za každý den prodlení. 

 

 

5.    Termín plnění díla: 

 

5.1  

    Zahájení díla: neprodleně po podpisu smlouvy  

  

5.2   Dokončení a předání díla:  

 výkresová část - nejpozději do 31.12.2018 

 dokladová část - nejpozději do 30.04.2019 

 

 

 

6.  Další ujednání: 

 

6.1 Sjednaný rozsah díla může být změněn pouze na základě písemného souhlasu obou 

stran a to formou dodatku k této smlouvě o dílo. 

 

6.2 Zhotovitel prohlašuje, že se podrobně seznámil s předmětem zakázky a do sjednané 

ceny zahrnul veškeré náklady nutné k provedení prací.  

  

6.3 Zhotovitel vede dílo na svůj náklad a na své nebezpečí a odpovídá za dodržování 

příslušných předpisů bezpečnosti práce a požární ochrany. 

 

6.4 Objednatel se dostaví k převzetí díla na výzvu zhotovitele. Přejímací řízení bude 

zahájeno bez zbytečných odkladů a bude o něm proveden písemný zápis. 



 

6.5 Smlouvu do registru smluv dle zákona 340/2015 Sb. vloží objednatel. 

 

6.6 Věci zde neuvedené se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku č. 89/2012 

Sb.. 

 

6.7 Smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích, dva výtisky obdrží objednatel, jeden 

výtisk obdrží zhotovitel. 

 

 

 

 

V Chomutově dne: …………. V Rychnově n. Kn. dne: …………... 

 

 

 

 

                                                                                                                                  

                                                                                                  

.................................................................              ………………………………… 

 xxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx,     Ing. Jan Skořepa 

  jednatel společnosti                         starosta města       

 

                   zhotovitel                                                                 objednatel 

 

 

 

 


